
 
 

99-1251          Pagina 1 van 3 

 

 
 

Nummer:   99-1251 
 
Portefeuillehouder:  drs. K.S. Heldoorn 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 10   
 
__________________________________________________________________________________ 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de griffier; 
 
B E S L U I T : 
 
A. Te agenderen: 

Beheerplannen 
185-107 Raadsvoorstel Beheerplan stroomkasten openbare ruimte 

 
B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 
   Geen stukken 
 
C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 
   Geen stukken 
 
D. Voor kennisgeving aan te nemen: 

WMO/Sociaal Domein 
106-332 Informatiebrief Per Saldo solide pgb voor raadsleden en wethouder(s) 
 
VNG 
107-307 Brief VNG Invulling vacatures bestuur en commissies VNG 
 
GGD/GGZ 
111-241 Raadsinformatiedocument over het coronavirus 
111-242 Bericht over het coronavirus in de gemeente Waterland 
 
Maatschappelijke Dienstverlening 
113-41 Nieuwsbrief Bureau Discriminatiezaken 
 
B&W besluitenlijsten 
135-470 Besluitenlijst B&W 25 februari 2020, week 9 
 
Algemeen/uitnodigingen 
150-146 mail Berenschot over EU-Impactscan 
150-147 Uitnodiging Topsymposium Voedselvisie Food for Thought 13-3-2020 Provinciehuis NH 
 

 Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-510 Nieuwsbrief CROW maart 2020 
 
Sociale zaken 
163-25 Brief over de mensenrechtenschendingen en oorlogsmisdaden van Nederland en genocide van       
Indonesië op voormalig Nederlands Nieuw-Guinea 



 
 

99-1251          Pagina 2 van 3 

Gemeentelijke organisatie Waterland/samenwerking 
169-143 motie gemeenteraad Enschede 'stop de begrotingserosie als gevolg van de decentralisaties 
 
Kernraden/burgerparticipatie 
170-79 Persbericht plus foto over eerste kinderburgemeester van Waterland 
170-82 Nieuwsbrief Right to Challenge 
170-83 Persuitnodiging installatie Kinderburgemeester 
 

 Monumenten, Welstand en Erfgoed 
175-130 Uitnodiging Kennisbijeenkomst Erfgoed in de bestuurlijke praktijk 
 
Milieu 
176-302 Nieuwsbrief OpMERkelijk nr. 2 - februrari 2020 
 
Metropoolregio Amsterdam/Vervoerregio Amsterdam 
215-341 Raadsinformatiedocument Metropoolregio Amsterdam MRA Agenda 2.0 
215-344 Vervoerregio E-zine februari 2020 
215-345 Bestuurlijke nieuwsbrief Vervoerregio 5 maart 2020 
215-346 Uitnodiging bijeenkomst MRA Raadtafel 
 

 Sportbeleid 
232-24 Brief over Real Life Gaming 

 
 Volkshuisvesting 

253-216 Uitnodiging Provincie Noord-Holland Netwerkconferentie Wonen 
253-218 Nieuwsbrief Wonen in Noord-Holland 
253-219 Mail motie afschaffen verhuurdersheffing Waadhoeke d.d. 14 november 2019 
253-222 Mail motie 'Opheffen verhuurdersheffing' van de gemeenteraad Zandvoort 

 
 Basis gezondheidszorg 

270-102 Brief VNG Ondersteuning lokale preventieakkoorden 
 
Vluchtelingenbeleid 
313-2 Oproep om 500 vluchtelingenkinderen van de Griekse eilanden een veilige plek te bieden in 
Nederland 
 
Omgevingsrecht 
338-39 Motie Drechterland financiële bijdrage van Rijk voor Omgevingswet 
338-41 Podcast over Omgevingswet 
 
Westerstraat 25 Marken 
371-6 Ingezonden brief Eilandraad Marken over voorgenomen exploitatie Westerstraat 25 Marken 

 
E. Raadsvragen met antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen) 
   Geen stukken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

99-1251          Pagina 3 van 3 

F. Raadsvragen zonder antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen) 
   Geen stukken 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 28 mei 2020. 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner  drs. K.S. Heldoorn 
griffier  voorzitter 
 


